

Posiedzenie ZR w Leżajsku



Posiedzenie z udziałem OZ z terenu Oddziału ZR w Leżajsku

18 kwietnia w Leżajsku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” z udziałem przewodniczących organizacji związkowych działających na terenie powiatu.

Zorganizowane zostało przez Marka Hojło, przewodniczącego Oddziału ZR w Leżajsku, a obrady odbyły się w murach Muzeum Ziemi Leżajskiej, obiekcie należącym do Zespołu Dworu Starościńskiego, którego historia sięga pierwszej połowy XVI wieku.

Gośćmi zebrania byli Ireneusz Stefański, burmistrz Leżajski i Agnieszka Kopacz, reprezentująca burmistrza Nowej Sarzyny.

Roman Jakim, przewodniczący ZR zrelacjonował działania NSZZ „Solidarność” na szczeblu regionalnym i krajowym. Najwięcej czasu poświęcono organizacji wyjazdu na manifestację 10 maja w Warszawie przeciwko Zielonemu Ładowi oraz przygotowaniach do akcji zbierania podpisów pod wnioskiem o referendum w sprawie unijnej polityki klimatycznej.

Członkowie ZR zaapelowali do członków Związku oraz wszystkich, którym bliskie są ideały NSZZ „Solidarność” i dostrzegają zagrożenie związane z Zielonym Ładem do udziału w manifestacji.

Informacjami z zakładowych organizacji podzielili się: Stanisław Piersiak, przewodniczący „S” w Nadleśnictwie Leżajsk; Marzena Zasadzińska, przewodnicząca „S” w DPS Piskorowice-Mołyńce; Joanna Zawadzka, przewodnicząca „S” Oświaty i Wychowania w Nowej Sa-

rzynie; Dariusz Latuszek, przewodniczący „S” Oświaty i Wychowania w Leżajsku; Mirosław Sajdlowski, z-ca przewodniczącego „S” w Ciech Sarzyna; Zdzisław Zygmun, przewodniczący „S” w Spółdzielni Mieszkaniowej w Leżajsku; Elżbieta Kycia, przewodnicząca „S” w SP ZOZ Leżajsk; Jerzy Cisek, przewodniczący „S” Oddział PGE w Leżajsku.

Po zakończonych obradach, uczestnicy zwiedzili zasoby Muzeum Ziemi Leżajskiej. Ekspozycję historii miasta i regionu, która podąża za najnowszymi trendami w muzealnictwie z projekcją filmową o historii miasta, wykorzystaniem ekranów multimedialnych, wydruków wielkoformatowych, plansz informacyjnych i nowoczesnych szufladowych gablot. Ekspozycję etnograficzno-zabawkarską, która ma za zadanie promować lokalną wytwórczość i gromadzić eksponaty z nią związane oraz zachować informacje o tradycjach i obyczajach charakterystycznych dla Ziemi Leżajskiej. Ekspozycję browarniczą, która nawiązuje do bogatej tradycji sztuki piwowarskich w regionie datujących się od 1525 r. kiedy król Zygmunt I Stary wydał przywilej o prawie warzenia piwa w mieście oraz „zabronił szynkować piwo i inne trunki w odległości mniejszej niż mila od granic miasta”. Wystawa obrazuje



Para głuszców z rodzimej hodowli

proces produkcji złotego trunku, przedstawia niezwykle eksponaty związane z historią piwowarstwa tj. kufle, gadzety, etykiety i główne nagrody, które zdobył leżajski browar.

Kolejną atrakcją była wizyta w Ośrodku Hodowli Głuszcza Nadleśnictwa Leżajsk w Brzozie Królewskiej. Działalność tego ośrodka jest nieprzeceniona, ponieważ zmniejsza się liczebność gatunku, arealy występowania, a poza Rosją przeważa trend spadkowy. W Polsce głuszcze występują w Karpatach (ok. 300 osobników), w Puszczy Solskiej (ok. 110 osobników), Puszczy Augustowskiej (ok. 40 osobni-

ków). W Borach Dolnośląskich po zaniku gatunku kilka lat temu w wyniku prowadzonego programu restytucji, w tym wsiedleń, żyje obecnie ok. 40 głuszców. Na początku lat 90. myśliwi z leżajskich kół: „Dzik” – Stanisław Bukowski, Stanisław Siuzdak i Eugeniusz Gwiazdowski oraz „Polana” – Lech Steliga i Stanisław Kosakowski zainicjowali hodowlę głuszcza z przeznaczeniem do wsiedleń i zlokalizowali ją w leśnictwie Brzoza Królewska. Kosztocłonność prowadzenia hodowli sprawiła, że w 1994 roku przejęło ją Nadleśnictwo Leżajsk i prowadzi dotychczas.

105 lat Państwowej Inspekcji Pracy



Prezentacja kół naukowych działających na Politechnice Rzeszowskiej
fot. rzeszow.pip.gov.pl

25 kwietnia odbyła się konferencja jubileuszowa z okazji 105-lecia Państwowej Inspekcji Pracy pod hasłem „Dolina lotnicza – nowoczesne technologie – innowacyjny wizerunek bezpieczeństwa pracy” zorganizowana przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Rzeszowie we współpracy z Politechniką Rzeszowską.

Partnerem wydarzenia, objętego honorowym patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, było Stowarzyszenie Grupy Przedsiębiorców Przemysłu Lotniczego „Dolina Lotnicza”.

Przekazując list gratulacyjny z okazji jubileuszu w konferencji udział wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, zastępca przewodniczącego ZR.

Prezydent-związkowiec lepiej rozumiałby potrzeby pracownicze

7 maja na pierwszej sesji Rady Miasta Rzeszowa IX kadencji Waldemar Szumny został nowym szefem Rady zdobywając 14 głosów poparcia przy 11 głosach przeciw.

W II turze wyborów na Prezydenta Miasta Rzeszowa, kandydujący Waldemar Szumny zdobył 42% głosów wyborców. To najlepszy wynik kandydata pracwicowego od lat, jednak niewystarczający by rządzić miastem.

Związkowcy czują niedosyt, bowiem, kandydat PiS podpisał

list intencyjny, w którym deklarował, że gdy zostanie prezydentem wspólnie z organizacjami związkowymi Urzędu Miasta ale też miejskich instytucji i placówek oświatowych w ciągu dwóch lat wprowadzi transparentny system wynagrodzeń i awansu miejskich urzędników. Waldemar Szumny jest działaczem związkowym szczebla regionalnego, pełni funkcję członka Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ Solidarność.